diarioshuiusmodi adscribi possint: super

quibus omnibus et singulis plenam et

amplam tribuimus facultatem.

S 4. Non obstantibus quibuscumque uerogatio con-

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, praesertim de rebus Camerae no-

strae non alienandis, necnon eiusdem Ca-

merae, et dictae civitatis Avenionensis,

etiam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis qui-

busvis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confìrmalis et ap-

probatis; quibus omnibus et singulis, eo-

rum tenores praesentibus prò expressis

et ad verbum insertis habentes, hac vice

dumtaxat specialiler et expresse dero-

gamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

il
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Datum Romae apud sanetum Marcum

sub annulo Piscatoris die xix iunii mdciv,

pontificatus nostri anno xni.

Dat. die 19 iunii 1604, pontif. an. xm.

CCCXLV.

Suppressio nonnullaruni ecclesia-rum, ca-

pellarum et prioraluum dxcatus Sa-

baudiae et principalus Pedemontium,

et applicatio ac unio \psorum mìlitiae

Ss, Mauritii et Lazari '

Clemens episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuani rei memoriam.

ordine» Miii- Superni disposinone consilii in SUpe-
lilares prò de- r L ...
rensiono fidei reminenti apostolicae dignilatis specula,
citholicac insti- r ° r

.
'

luli - meritis licet imparibus, consliluti, circa

mililiarum quarumlibet (ad calholicorum

principum instantiam per praedecessores

nostros Romanos Pontifices prò fidei ca-

tbolicae defensione adversus conlinuas

infidelium vexationes inslilularum) salu-

brem direclionem et profeclum, ac prae-

ceploriaruia aliorumque beneficiorum

suorum propagationem, iuxla pasloralis

officii debitum sollicile \igilanles, non-

nunquam aliqua beneficia ecclesiastica

saecularia et regularia suppriraimus, et

illorum locopraeceptorias mililiarum hu-

iusmodi prò illarum fratribus mililibus,

qui bella Domini exercituum prò sanclae

fidei suae defensione strenue gerant, ad

eiusdem ortbodoxae fidei conservalionem

et augmentum, ac ipsarum mililiarum

decorem et venuslatem erigimus, aliàs-

que disponimus, prout a nobis nobilium

principum vota exposcunt, ac rerum et

temporum personarumque qualitate pen-

sata conspicimus in Domino salubriler

expedire.

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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§ l. Sane, prò parte dilecti nobilis viri curoius Em-

Caroli Emmanuelis Sabaudiae ducis et Pe- iìcìsV cai'ho-

. . ... ...,. licam l'ideili ad-

demontium pnncipis, qui etiam mìlitiae duoli*,

sanctorum Mauritii et Lazari sub regulà

sancii Augustini institutae magister apo-

stolica auctoritate deputatus existit, nobis

nuper exhibita petitio continebat, quod

ipse provide et pie considerans, alias cla-

rae memoriae Emmanuelem Philiberlum

genitorem suum , ac etiam semelipsum,

ad Dei laudem dictaeque fidei exaltatio-

nem ac christianorum commodum plura

beneficia, loca et bona ecclesiastica e fau-

cibus haereticorum, qui Illa detinebant,

vindicasse, nec non regiones et populos

haerelicà labe infeclos ad verae fidei ca-

iholicae cognitionem et S. R. E. ac Se-

dis Apostolicae obedienliam reduxisse,

ac, ul in eà conlinerentur, verbi Dei prae-

dicalores, parochos et alios idoneos ope-

rarios ibidem introduxisse, illisque et de

proprietalibus etbonisdictae mililiaepro-

vidissc, ac eam in curam in dies peram-

plius invigilare ; hincque eidem mililiae

compensationem aliquam a Sede Aposto-

lica, loco honorum sic distractorum, me-

rito impendi debere. Si igitur in
1 beatae Benefici» ec-

. ... . clesiastica hic

Manae Consolationis nuncupatae cuius espressa,

quinquaginta, ac sancti Andreae Tauri-

nensis cuius sexaginla , et sancii Chri-

stophori cuius centum , ac sanclae Fidei

Vercellensis cuius quadiaginta , necnon

sancti Iacobi de Moncalerio cuius septua-

ginla, ac sancii Laurenlii de Pinarolio

cuius centum et viginti , ac sancti Ger-

mani de Bra cuius sexaginla, ac sanclae

Marne de Sepulchro cuius quinquaginta,

necnon eiusdem sancti Iacobi de Cherio

cuius centum, et sancti Laurenlii de Car-

pes, alias de Sivillano
2
, Taurinensis cuius

1 Nempe: in beatae Mariae et reliquis, quae

postea enumerantur, eeclesiis seu capellis etc.

ut dicitur in medio colurnnae seq. (r. t.).

2 Bullarium Ord. Ss. Mauritii et Lazari ha-

bet de Saviliano (r. t.).
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septuaginta, ac sancti Benigni de Cuneo

cuius sexaginta, et sancti Marci de Clave-

sio
4
Iporregiensis

2
et Vercellensis dioece-

seon ' respective cuius sexaginta, ac sancti

Secundi de Turre rubeà Astensis cuius

quinquaginta, necnon sanctae Mariae de

Neyve Albensis cuius centum et decem,

et eiusdem sanctae Mariae de Virgis nun-

cupatae cuius sexaginta, et sancti Gervasii

de Hospello \ ac de Gordolon, alias Lan-

tosca, cuius centem et decera, necnon

sanctissimae Trinitatis de Tenda Vinlimi-

liensiscuuis sexaginta, et sancii Antonii

de Chirasco
5
Taurinensis cuius quinqua-

ginta, ecclesiis, seu capellis,praeposituris,

aut alias nuncupatis; necnon in de
6
Allos

vicariae Barcellonettae cuius
7
, et seu e-

iusdem vicariae, alias de Molar, Ebredu-

nensis cuius .centum et decem , et de

Lemens supra Camberiacum Granopoli-

tanensis
8 ac de Allonda cuius quinqua-

ginta, necnon de Ugina Tharenlasiensis 9

cuius quinquaginta, et sanctae Mariae de

Evion. Gebennensis, seu allerius, cuius

quinquaginta, ac sanctae Helenae loco-

rum, seu oppidorum, vel lerrarum prio-

ralibus sancti Benedicti, seu aliorum Ordi-

num,Maurianensis, dioeceseon respective,

cuius ultimodicti, et illis forsan annexo-

1 Bull. Ord. cit. legit de Clavasio (r. t.).

2 Id. habet Ipporegiensis loco Eporediensi*

(R. T.).

3 Edit. Mairi, habet dioeces. breviatum, Bul-

larium Ord. praedicti scribit dioecesis, sed me-
lius legitur dioeceseon sicut paulo post (r. t.).

4 Id. habel de Sospello (r. t.).

5 Id. legit de Cherasco (R. t.).

6 Tura edit. Mairi, tum Bull. Ord. praecit.

legunt inde Allos, sed erronee, ut puto ; nani

sensus est : necnon in de Allos, de Lemens, et

reliquis qui postea enumerantur , prioratibus

(R. T.).

7 Sic legitur tum apud Main. tum in Bull. Ord.

praedicti; an mendum aliquod irrepserit, iudicet

prudens lector (n. t.).

8 Bull. Ord. praedicti legit Grationopolila-

nensis (R. T.).

9 Id. Bull, habet Taranlunensis (R. T.).
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rum respective etiam quinquaginta 1 duca-

torum 2
auri de Camera fructus, redditus

et provenlus, secundum communem ae-

stimationem, valorem annuum non exce-

dunt, ut idem Carolus Emmanuel dux as-

serit, cum primum per cessum etiam ex cumpnmum
'

.
quomodolibet

causa permutationis, vel decessum, seu vacavennt,

quamvis aliam dimissionem vel amissio-

nem illas et illos obtinentium , aut alias

quibusvis modis, et'ipsorum prioraluum

commendis cessantibus, vacare contige-

rit, nomina, tituli et denominationes ec-

clesiarum , seu capellarum , ac priora-

luum huiusmodi, necnon in ipsis priora-

tibus, eorumque ecclesiis, aedificiis, mem-
bris et perlinenliis quibuscumque sancti

Benedicti, et
4 seu alii Ordines quorum

exislunt, omnis status, natura, essentia,

et dependentia 5 regulares perpetuo sup-

primerentur et extinguerentur, ac eccle-

siae, seu capellae, et prioratus huiusmodi

sic suppressi (sine tamen illos et illas ad

praesens quomodolibet obtinentium prae-

iudicio) ex nunc, prout ex lune, et e con-

tra, in totidem praeceplorias dictae mili-

tiae, ad aliarum illius praeceptoriarum

instar (de quibus lam hac prima vice ,

quam deinceps, illarum vacatione etiam

apud dictam Sedem occurrente, per prò

1 Sic legit Bull. Ord. praecit., profecto melius

quam edit. Main. quae habet: cuius ultimodicti,

illis forsan annex. respective, et quinquaginta

ducatorum; cuius lectionis sensum divinare for-

tasse non est. Caeterum etiam prior illa lectio

forsan eget aliquà emendatione, ut legatur et

illi (nempe loco vel prioratui sanctae Helenae

ultimo dicto) prò et illis. Huius contextus expli-

cationem require, si lubet, per alium similem

qui infra legitur pag. 93 (r. t.).

2 Huc tandem referuntur omnes adiectivi nu-

merales antedicti ab initio periodi Si igiiur

(R.T.).

3 Bull. Ord. praecit. habet etiam (r. t.).

4 Id. omittit partic. et: fortasse legendum: seu

aliorum Ordinum; vel intelligendum : et seu

alii sint Ordines quorum existunl (b. t.).

5 Id. fegit dependentiae, sed erronee (r. t.).
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Pi'lit milili.io

saiicloruni.Mau-
rici et Luzuri
uniri.

Pt'titioni an-
nuii Siemens,

tempore existentem magnum eiusdem mi-

liliae magistrum 1
, iuxta illius statuta et

slabilimenta, provideri et disponi debeai)

erigerentur et insti tuerentur, illaeque,

sic ereclae, eidem mililiae eliam perpe-

tuo unirenlur, anneclerentur, incorpo-

rarentur, appi icaren tur et appropriaren-

tur, ex hoc profeclo dictae militiae, quae

potissimum adversus infìdeles institula

est, decori, suorumque mililum imposte-

rum sulrventioni opportune consuleretur.

§ 2. Quare prò parie dicli Caroli Em-
manuelis ducis et magistri nobis fuit hu-

militer supplicalum,utin ecclesiis,seuca-

pellis, et prioratibus huiusmodi, nomina,

titulos , denominationes , ordines, om-

nemque statum, essentiam et dependen-

tiam regulares perpetuo supprimere et

extinguere, ac eas in lotidem praeceplo-

rias erigere et insliluere, illasque eidem

mililiae unire, anneclere, incorporare,

applicare et appropriare, aliàsque in prae-

missis opportune providere de benigni-

lale apostolica dignaremur.

§ -ì. Nos igitur (qui dudum inter alia

voluimus, quod, petenles beneficia eccle-

siastica aliis uniri, lenerentur exprimere

verum annuum valorem, secundum aesli-

mationcm praedictam, el
2
beneficii cui

aliud uniri peterelur, alioquin unio non

valere!., et semper in unionibus commis-

sio fierel ad partes, vocalis quorum in-

teressct
;
quique nuper cerla privilegia,

concessiones, indulta, indulgentias, prae-

eminenlias, facullates et gratias alias ei-

dem militiae et illius magistro prò tem-

pore existenti a diversis Romanis Ponli-

fìcibus praedecessoribus noslris concessa,

ac eliam unionem 3
mililiae sancii Mauritii

1 Addimus magistrum ex praecit. Bull. Ord.

in quo vicissim deest magnum (r. t.).

2 Bull. Ord. praecit. legit etiam; fortasse le-

genduro : illorum, et etiam (r. t.).

3 iNescio annon foret legendum: vnionem de

militili sancii La-ari mililiae sancii Mauritii

huiusmodi confìrmavimus et approbavi-

mus, ac de novo concessimus et univimus,

prout in nostris sub annulo piscatoris

desuper confectis literis plenius contine-

lur) eidem militiae, ut onera sibi incum-

bentia decentius imposlerum supportare

possit,prosingulari calholicae fidei zelo et

sincera erga hanc Sanctam Sedem obser-

vantià et devolione, quibus lam ipsius Ca-

roli Emmanuelis ducis progenitores quam

eliam ipsemetCarolus Emmanuel emicue-

runt, providere volentes, ipsumque Ca-

rolum Emmanuelem ducem a, quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et inter-

dicli , aliisque ecclesiasticis sententiis

,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatus existit , ad ef-

feclum praesenlium dumtaxatconsequen-

dum, harum Jerie absolventes et absolu-

lum fore censenles, ac diclarum littera-

rum, et aliarum unionum dictae militiae

haclenus factarum lenores, et
1 frucluum,

reddituum et proventuum diclae militiae

veros annuos valores praesentibus prò

expressis habentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, in ecclesiis,seu capellis, Et baniBciam
' ' r ' ecclesnsetpno-

quae sine cura sunt, ac
2
qui etiam cura ra

.

tiblis P"^'-
1 ' ^ clis exislenlia,

et conventu careni, ac illi et ecclesiae seu

capellae huiusmodi personalem residen-

liam non requirunt, prioralibus praedi-

ctis, cum primum illas et illos percessum,

etiam ex causa permutationis, eliam in

manibus Romani Ponlifìcis prò tempore Cu™ Pf'«ium
r r vaceut,

existentis, vel decessum, seu privationem,

aut quamvis aliam dimissionem vel amis-

sionem illas et illos quomodolibet obti-

nenlium , simul vel successive (eliam in

de qua unione vide supra Constit. cccxxvn

eiusdem Clem. Vili pag. 30 (r. t.).

\ Partic. el nobis risa fuit adiungenda (r. t.).

2 Nempe : ac in prioralibus praedictis qui

etiam cura carent, ac lum UH (prioratus) tum
ecclesiae personalem residentiam non requi-

runt (r. t.).
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aliquo ex mensibus, in quibus vacantivim

beneficiorum ecclesiasticorum disposilo

nobis, aut Romano Pontifici prò tempore

esistenti, et diclae Sedi, per constitutio-

nes apostolicas, seu cancellarne aposto-

licae regulas nunc editas et prò tempore

edendas, reservata extilerit seu fueril, aut

ordinariis collatoribus per easdem similes

constitutiones , aut regulas , seu lileras

allernativarum, vel alia privilegia et in-

dulta apostolica concessis hactenus et im-

posterum concedendis', -aut iure ordina-

rio vel alias, competenlibus et competitu-

ris
2
) vacare contigerit; etiamsi aclu nunc,

praemissis aut aliis quibusvis modis et

ex illos et illas obtinentium vel quorum-

vis aliorum personis, vacent, et disposi-

Etiamsireser- tioni apostolicae, ut praefertur , vel ex

eo, quod dicti obtinentes nostri, seu quo-

rumcumque aliorum Romanorum Ponti-

ficum etiam praedecessorum nostrorum,

autS. R. E. cardinalium, etiam viventium,

et in dieta Curia praesentium, familia-

res , continui commensales , aut dictae

Sedis nolani, iurium et proventuum ei-

dem Camerae debilorum collectores, vel

unici subcollectores
3
, aut quicumque Ro-

manae Curiae et diclae Sedis offìciales

praesentes et futuri quocumque nomine

nuncupali, seu ex quavis alia causa spe-

cialiter, vel alias generaliter reservati,

seu ex generali reservatione apostolica

affecli existant; super eis quoque 4
inter

aliquos lis (cuius slalum etiam praesen-

1 Sic utraque editio : sed videretur potius le-

gendum : concessa hactenus et imposterum

concedenda (r. t.).

2 Nempe: mensibus, qui (aut iure ordinario

vel alias quomodocumque) competunl et com-

petere possunt personis praedictis (R. t.).

3 Sic legimus cum Bull. Ord. praecitati; edit.

Maio, habet subcollectoris, sed erronee, ut vi-

delur (r. t.).

4 Nempe : et etiamsi super eis lis pendeal

indecisa: vide similes formas infra pag. 93 col. 2

(r. t.).
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tibushaberi volumus prò expresso) pen-

deat indecisa, nomina, titulos et denomi-

nationes ecclesiarum seu capellarum, ac

prioratuum, necnon in ipsis prioratibus,

eorumque ecclesiis , aedifìciis, membris

etpertinenliisquibuscumqueS.Benedicti,

et seu aliorum 1 Ordinum, quorum exi-

stant, ut praefertur, omnemque slalum,

naturam, essentiam et dependentiam re-

gulares , apostolica aucloritate, tenore

praesentium
,
perpetuo supprimimus et supprimit,

extinguimus; ac ecclesias seu capellas,

et prioratus huiusmodi (sine tamen illas

et illos ad praesens quomodolibet obti-

nentium praeiudicio) ex nunc, prout ex

tunc, et e contra , in totidem praecepto- Et in praece-

... * r ptorias erigit,

nas dictae mililiae, ad aliarum illius prae-

ceptoriarum instar, de quibus, tam a pri-

maevà earum ereclione
,
quam deinceps

illarum vacatione, etiam apud2 Sedem prò

tempore occurrente , per prò tempore

existentem magnum magistrum ipsius mi-

liliae, iuxta illius staluta et stabilimenla,

provideri et disponi debeat, eisdem aucto-

ritale et tenore, etiam perpetuo erigimus

et instituimus; illasque, sic erectas et in-

slilutas, eidem mililiae (ila quod liceat e.' miiitiaa
7 N ^ praerliclae an-

fuluris prò tempore exislenlibus praece- ueclit -

ptoriarum ereclarum huiusmodi praece-

ptoribus per se, vel alium, seu alios, eius

et ipsarum praeceploriarum nominibus,

postquam suppressio et ereclio huiusmodi

suum sortilae fuerint effectum, nec antea,

corporalem possessionem propria auclo-

ritate libere apprehendere et retinere,

necnon illarum fructus, redditus et pro-

ventus percipere , exigere , levare et in

suos, ac earumdem praeceploriarum usus

1 Edit. Main. legit alium Ordinum; Bulla-

riutn Ss. Mauritii et Lazari legit: alios Ordines:

nos corrigendum esse, ut in textu, arbitrati sumus,

vel : et seu alii sint Ordines quorum existant,

ut diximus supra, pag. 83, col. 2, nota 4 (r. t.).

2 Id. Bull. Ord. S. Mauritii legit: apud di-

ciatti Sedem (r, t.).
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et utilitatem convertere, Ordinariorum

locorum, vel quorumvis aliorum licentià

minime requisita), aucloritate et tenore

praedictis, similiter perpetuo unimus, an-

neclimus, incorporamus, applicamus et

appropriamus.

ciausuiae. § k. Decernentes praesenj.es literas, et

in eis contenta quaecumque, sub quibus-

vis similium vel dissimilium suppressio-

num, extinctionum , unionum , annexio-

num et incorporationum perpetuarum

suum effectum non sorlitarum, et aliarum

graliarum revocationibus, limitationibus

modificationibus, suspensionibus, aut a-

liis contrariis dispositionibus, eliam a no-

bis, vel quibuscumque aliis Romanis Pon-

tificibus etiam praedecessoribus nostris,

ac dieta Sede, etiam in crastinum assum-

ptionis eorumdem successorum nostro-

rum ad summi apostolatus apicem , vel

alias etiam motu proprio, et consistoria-

liter, ac alias quomodocumque et quali-

tercumque prò tempore emanatis
,

qui-

buscumque formulis conceptae ac etiam

decretis irritanlibus suffullae merini, elsi

de eisdem praesentibus , et earum toto